
 diário oficial Nº 33724   79Segunda-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180481

oriGEM: PrEGÃo Nº 9/2018-004SEMSa
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTado: BrUNo GariSTo JUNior
oBJETo: aquisição por sistema de consignação e comodato de 
órteses, próteses e materiais especiais(oPME), padronizadas 
pela tabela SUS, para realização de cirurgias de buco maxilo e 
cirurgias ortopédicas para o uso do Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides.
Valor ToTal: r$ 298.526,50 (duzentos e noventa e oito mil, 
quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).
ViGÊNcia: 11 de outubro de 2018 a 10 de outubro de 2019
daTa da aSSiNaTUra: 11 de outubro de 2018

Protocolo: 374363

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180463

oriGEM: iNEXiGiBilidadE Nº 6/2018-16SEcUlT
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: ProMoVE ProdUÇÕES dE EVENToS arTÍSTicoS 
- EirElE ME
oBJETo: contratação de show nacional a ser realizados na 12ª 
Parada de livre diversidade, no município de Parauapebas, no Pará.
Valor ToTal: r$ 70.000,00 (setenta mil reais)
ViGÊNcia: 20 de Setembro de 2018 a 20 de outubro de 2018
daTa da aSSiNaTUra: 20 de Setembro de 2018

Protocolo: 374367

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180483

oriGEM: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2018-001SEMEl
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: W. c. dE liMa JUNior - ME
oBJETo: locação de imóvel localizado no complexo VS-10, 
situado na esquina com a rua José Maria caetano, Quadra 05, 
lotes 1,2,3,4,5 e 15 (esquina e meia quadra-fundos com a rua 
opala), Bairro morada Nova, onde será implantado um polo de 
desenvolvimento do Projeto Educando pelo Esporte - Preparando 
para Vida, neste Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal: r$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)
ViGÊNcia: 11 de outubro de 2018 a 11 de outubro de 2019
daTa da aSSiNaTUra: 11 de outubro de 2018

Protocolo: 374372

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-02SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 
mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público que 
às  09:00 horas do dia 05 de Novembro de 2018, fará realizar 
licitação na modalidade PrEGÃo, na forma PrESENcial, tipo 
menor preço, para registro de preços para fornecimento, 
instalação, manutenção e retirada dos ornamentos natalinos a 
serem utilizados em vias urbanas no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da coordenadoria de 
licitações e contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na coordenadoria de licitações e contratos da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira rio ii, 
cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 19 de outubro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 374463

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180486
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002GABIN
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, registro de Preço para 
futura contratação de Empresa para confecção e fornecimento 
de material gráfico para promoção dos atrativos turísticos 
promovidos pelo departamento Municipal de Turismo, no 
Município de Parauapebas - Estado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2018-002GABIN
fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PrEGÃo PrESENcial Nº 9/2018-002GaBiN, 
conforme abaixo:
Empresa: J. F. ANCHIETA CORDEIRO; 
c.N.P.J. nº 05.890.018/0001-20, estabelecida à rua 
Tiradentes,32 sala 03 qd 80 lt 78, rio Verde, Parauapebas 
Pa,(094)93356-1038, representada neste ato pelo Sr. JoSÉ 
fraNciSco aNcHiETa cordEiro, c.P.f. nº 122.378.412-68.      
iTEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007
Valor ToTal r$ 120.380,00
Parauapebas, 17 de outubro de 2018.
observação: Este extrato  encontra-se  na integra no site da 
Prefeitura. www.parauapebas.pa.gov.br

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Pregoeira

Protocolo: 374404

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180458

oriGEM: iNEXiGiBilidadE Nº 6/2018-17SEcUlT
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: MarcEla MariNHo daVi-ME
oBJETo: contratação de shows artísticos em alusão às 
festividades de aniversário da Vila Sanção, no Município de 
Parauapebas, Estados Pará.
Valor ToTal: r$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
ViGÊNcia: 17 de Setembro de 2018 a 17 de outubro de 2018
daTa da aSSiNaTUra: 17 de Setembro de 2018

Protocolo: 374392

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
oriGEM: coNTraTo nº 20180118
dEcorrENTE: PrEGÃo Nº9/2017-003SEMEl
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS /SEMEl
coNTraTada: T P da foNSEca alVES EirElE - ME.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE Micro EMPrESa, EMPrESa 
dE PEQUENo PorTE, EMPrEENdEdor iNdiVidUaiS E 
cooPEraTiVaS, ESPEcialiZadaS Para a coNfEcÇÃo dE 
UNiforMES PErSoNaliZadoS dESTiNadoS aoS MEMBroS 
E aTlETaS daS dElEGaÇÕES MUNiciPaiS QUaNdo da 
ParTiciPaÇÃo EM coMPETiÇÕES ESPorTiVaS ESTadUaiS, 
NacioNaiS E iNTErNacioNaiS, aiNda ÀS EScoliNHaS 
SEMEl, BEM coMo caMiSaS PErSoNaliZadaS Para a EQUiPE 
dE TraBalHo NoS EVENToS a SErEM rEaliZadoS PEla 
SEcrETaria MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr do MUNicÍPio 
dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 149.078,00 (cento e quarenta 
e nove mil, setenta e oito reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 07 de fevereiro de 2018 a 07 
de fevereiro de 2019.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: r$ 186.347,50(cento e oitenta 
e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac: r$ 37.269,50 (trinta e sete mil 
duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).
daTa do adiTiVo: 11/09/2018

Protocolo: 374396

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180485

oriGEM: caroNa Nº a/2018-002SEHaB
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE HaBiTacao dE iNTErESSE Social
coNTraTada: caraJaS diSTriBUidora E coMErcio lTda-ME
oBJETo: adesão parcial a ata de registro de Preços nº 
20180215, oriunda do Pregão Presencial para registro de Preços 
nº9/2017-021SEMEd, para aquisição de material de informática 
e processamento de dados, para fundo Municipal de Habitação 
de interesse Social - fMHiS, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Valor ToTal: r$ 98.320,00 (noventa e oito mil, trezentos e 
vinte reais)
ViGÊNcia: 15 de outubro de 2018 a 15 de abril de 2019
daTa da aSSiNaTUra: 15 de outubro de 2018

Protocolo: 374366

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO  DE REAPRESENTAÇÃO DE NOVAS 

PROPOSTAS COMERCIAIS
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-015SEMOB

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão 
de rEaPrESENTaÇÃo dE NoVaS ProPoSTaS coMErciaiS 
referentes ao processo licitatório na modalidade coNcorrÊNcia 

Nº 3/2017-015SEMoB, que tem como objeto a Execução de 
serviços de pavimentação asfáltica e drenagem superficial na 
avenida a, e pavimento intertravado nas travessas r35, r36, 
r37 e rii, Bairro Jardim canadá, no municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
, será no dia 01 de Novembro de 2018, às 10:00 horas, na Sala de 
reuniões da coordenadoria de licitações e contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 19 de outubro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 374520

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados que 
no Processo de diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2018-004SEMSa, 
houve um erro de digitação no oBJETo, conforme abaixo.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
OBJETO: contratação de empresa, por emergência, para 
serviços de transportes rodoviários, incluindo emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens intermunicipais, 
interestaduais e nacionais, destinados a atender as necessidades 
dos pacientes atendidos pela rede pública de saúde do Programa 
T.f.d (Tratamento fora de domicílio) da Secretaria Municipal de 
Saúde/fMS, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Leia-se :
OBJETO: contratação de empresa, por emergência, para serviços 
de transportes rodoviários, incluindo emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens intermunicipais, interestaduais e 
nacionais, destinados a atender as necessidades dos pacientes 
atendidos pela rede pública de saúde e do Programa T.f.d 
(Tratamento fora de domicílio) da Secretaria Municipal de 
Saúde/fMS, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 21 de Setembro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 374679

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
oriGEM: coNTraTo nº 20170139
dEcorrENTE: adESÃo Nº a/2017-001SEHaB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEHaB
coNTraTada: Placido E Placido  lTda-EPP
oBJETo: adESÃo a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS dE Nº 
20160495, oriUNda do PrEGÃo PrESENcial Para rEGiSTro 
dE PrEÇo Nº 09/2016-002SEMMU, TENdo coMo oBJETiVo 
aQUiSiÇÃo dE rEfriGEraNTES, SalGadoS aSSadoS, aGUa 
MiNEral, SaNdUÍcHE NaTUral, MarMiTEX, arraNJo dE 
GraNdE PorTE, arraNJoS dE MESa coM florES NaTUraiS, 
foGoS dE arTifÍcioS E BrocHES PErSoNaliZadoS, 
arraNJoS dE florES NaTUraiS E arTificiaS, arraNJoS 
dE MESa coM florES NaTUraiS, arraNJoS dE MESa coM 
florES arTificiaiS, arraNJoS dE GraNdE PorTE coM 
florES arTificiaiS Para EVENToS do fUNdo MUNiciPal 
dE HaBiTaÇÃo dE iNTErESSE Social, do MUNicÍPio dE 
ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNcial do coNTraTo: r$ 404.000,00 (quatrocentos e 
quatro mil reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 17 de abril de 2017 a 16 de 
outubro de 2017.
Valor do coNTraTo aPÓS 3º Tac:                inalterado
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 3ºTac: 17 de abril de 2017 a 31 
de dezembro de 2018.
ViGÊNcia adiTada No 3º Tac:        81(oitenta e um)dias (11 
de outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2018).
daTa do adiTiVo: 03/10/2018

Protocolo: 374401

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-003SEMED

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da 
Secretaria Municipal de Educação, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação comunica a todos os interessados 
que do julgamento da proposta comercial apresentada pela 
empresa habilitada, referente ao processo licitatório no 
3/2018-003SEMEd, na modalidade coNcorrÊNcia, que tem 
como objeto Contratação de empresa para finalizar a construção 
da creche padrão fNdE Proinfância Tipo B, E.M.E.i Bairro dos 
Minérios , localizada na rua 33, árEa institucional 01, no Bairro 
do Minérios, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, após 
análise técnica, fica CLASSIFICAda E dEclarada VENcEdora 


